
 

Università degli studi di Bergamo  
CQIA Centro per la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2  - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it  

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
 
 
Oggetto: Approvazione atti della commissione di valutazione comparativa per soli titoli per il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per attività di insegnamento nell’ambito dei Corsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno VII ciclo 
a.a. 2021/2022 – avviso prot. n. 105061/VII/16 del 30/06/2022 

 
 

IL DIRETTORE  
DEL CENTRO PER LA QUALITÀ DELL’INSEGNAMENTO E DELL’APPRENDIMENTO 

 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti per attività di insegnamento a titolo 
oneroso o gratuito e di attività integrative ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 emanato con 
D.R. 11460/I/003 del 06/06/2011; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto Rep. n. 129/2022 Prot. n. 75873/III/4 del 17.05.2022 in cui si 
autorizza l’avvio di una procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di 
lavoro autonomo per attività di insegnamento nell’ambito dei Corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2021/2022; 
 
VISTO l’avviso di procedura di valutazione comparativa per soli titoli per il conferimento di incarichi 
di lavoro autonomo per attività di insegnamento nell’ambito dei Corsi di formazione per il 
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno VII ciclo a.a. 2021/2022 prot. n. 
105061/VII/16 del 30/06/2022; 
 
VISTO il proprio decreto Rep. n. 176/2022 Prot. n. 123996 del 18/07/2022 con il quale è stata 
nominata la commissione giudicatrice; 
 
VISTI gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice, riunitasi in data 19/07/2022; 
 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione per il conferimento di incarichi per attività di 
insegnamento nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 
per le attività di sostegno VII ciclo a.a. 2021/2022; 

- di approvare le seguenti graduatorie al conferimento degli incarichi di insegnamento: 

PRIMARIA 

• M-PED/03 - Didattica speciale e apprendimento per le disabilità sensoriali: VISIVE 
 

1. dott.ssa PAOLA BONANOMI 
2. dott.ssa ILARIA ALTAVILLA 

 
• M-PED/03 - Didattica speciale: approccio meta cognitivo e cooperativo 

 
1. dott. FABIO SACCHI 

 

mailto:segreteria.cqia@unibg.it






 

Università degli studi di Bergamo  
CQIA Centro per la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento  
via dei Caniana 2  - 24127 Bergamo 
segreteria.cqia@unibg.it  

• M-PED/03 - Pedagogia speciale della gestione integrata del gruppo classe – MODULO B 
"I dispositivi didattici per la gestione della classe" 

 
1. dott.ssa HEIDRUN DEMO 

 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

• M-PED/03 - Didattica speciale: approccio meta cognitivo e cooperativo 
 

1. dott.ssa MABEL GIRALDO 
 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

• MED/39 - Neuropsichiatria della preadolescenza e dell'adolescenza. Disturbi dello 
sviluppo a prevalente componente comportamentale 

 
1. dott.ssa PAOLA VERCELLI 

 
• M-PED/03 - Progettazione del PDF e del PEI-Progetto di vita e modelli di Qualità della 

Vita: dalla programmazione alla valutazione 
 

1. dott. FABIO SACCHI 
 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo  
GB/mb 

 
 
IL DIRETTORE DEL CQIA 
prof. Giuseppe Bertagna 

        
Documento firmato digitalmente  
ai sensi dell’art. 24 del D.gls 82/2005   

mailto:segreteria.cqia@unibg.it

		2022-07-20T11:58:12+0200
	IT
	Giuseppe Bertagna




